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Jeszcze tylko dziś (16 września, poniedziałek) w głównym gmachu Magistratu wystawiona będzie księga

kondolencyjna, dla wszystkich, którzy chcą pożegnać słowem Sławomira Mrożka. Wpisały się do niej już

dziesiątki osób – krakowianie, turyści, aktorzy i uczniowie szkół, zagraniczni dyplomaci oraz wierni

czytelnicy.

Pierwszy wpis w księdze kondolencyjnej złożył Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski:

„Odszedł Sławomir Mrożek. Pozostanie głęboka wyrwa w przestrzeni, którą zajmował jako

niezwykły człowiek, genialny umysł, literat, artysta, honorowy obywatel naszego miasta. (...)

Przyszłość pozbawiona jego geniuszu będzie uboższa" – napisał Jacek Majchrowski.

Wpisujący się do księgi, dziękowali Mrożkowi za dobrą literaturę, dystans i poczucie humoru,

błyskotliwe myśli, ale także za to, że rozsławił ich kraj na cały świat:

„Dzięki Panu, Polska nie była białą plamą na deskach teatrów świata, a polska rzeczywistość

stawała się znośniejsza" – napisała Ewa Ostrowska.

 

W księdze kondolencyjnej można też natrafić na kilka wspomnień krakowian ze spotkań ze

Sławomirem Mrożkiem, a także wpisy aktorów, którzy grali w jego sztukach. Swoją obecność

zaznaczyli też widzowie teatralni. Wszyscy podkreślali, że odejście pisarza, jest wielką stratą dla

kultury polskiej:

„Szkoda, że do tanga zabraknie następnego człowieka wielkiego formatu", "Pamiętam

Emigrantów w Starym - rewelacja. Zacęcił nas licealistów do uczestnictwa w życiu teatralnym.

Żegnaj Mistrzu!", „Kondolencje należą się nam, bo utraciliśmy kogoś, kto nas znał, rozumiał i

umiejętnie pouczał, że nie jesteśmy wolni od wad, które są przede wszystkim śmieszne, chociaż

często nas gubią (...) Obyśmy umieli z jego twórczości mądrze korzystać"  – napisali czytelnicy i

widzowie autorowi „Tanga".

 

Ostatnie słowa pożegnania dla pisarza pozostawili w księdze kondolencyjnej również

zagraniczni dyplomaci – Konsulowie Generalni Francji, Niemiec, USA.

„Był także przyjacielem Meksyku i Meksykanów – dzięki żonie Susanie Osorio i długoletniemu

pobytowi w Meksyku" – napisał Konsul Honorowy Meksyku Janusz Postolko.

 

Księga kondolencyjna będzie w hollu Magistratu do dziś (16 września, poniedziałek). We wtorek

zostanie przeniesiona do Barbakanu, gdzie od godz. 10, na dwie i pół godziny, zostanie

wystawiona urna z prochami Sławomira Mrożka.



 

Sławomir Mrożek, Honorowy Obywatel Miasta Krakowa, jeden z najwybitniejszych polskich

współczesnych dramatopisarzy, prozaików i rysowników zmarł 15 sierpnia 2013 roku w Nicei.
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